
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.725             DEL 15/10/2014

          PRESIDIO OSPEDALIERO OLBIA
      DOTT.SSA ELVIRA SOLINAS

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Monitoraggio ambientale gas anestetici. Convenzione con la Asl di Nuoro. 
Liquidazione prestazioni anno 2013.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  15/10/2014 Al 30/10/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  RESPONSABILE DELLA DIREZIONE MEDICA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI OLBIA

Premesso che  la  ASL  di  Olbia  non  dispone  di  personale  tecnico  e  strumenti  necessari  a 
garantire l'effettuazione delle verifiche ambientali  dei blocchi operatori  nel rispetto 
delle modalità di cui alla Circolare del Ministero della Sanità n° 5 del 14.03.1981  e 
ss.mm.e ii.;

Premesso inoltre  che, a  seguito di specifica Convenzione, l'attività di monitoraggio ambientale 
dei gas anestetici nai blocchi operatori di Olbia e Tempio, è svolta, fin dal 2006, in 
collaborazione  con  la  ASL  di  Nuoro  e  che  in  data  1  febbraio  2011  detta 
Convenzione è stata rinnovata per il  periodo 2010-2012;

Considerato che con nota prot. N° 38116 del 30/06/2012 la Asl di Olbia ha richiesto una ulteriore 
proroga della citata convenzione, agli stessi patti e condizioni, fino al 31/12/2013 e 
che la  ASL NUORO  ne ha formalizzato  l'accettazione  con delibera  n°  140 del 
30/03/2013;

Atteso che la prestazione di monitoraggio è stata regolarmente svolta e che il Servizio di 
Tossicologia Ambientale di Nuoro ha rilasciato apposita relazione;

Vista la fattura emessa dall' ASL n° 3 di Nuoro n° 2017/7 del 11/09/2014, per l'importo di 
€ 15.002,00,  che risulta conforme a quanto previsto nella citata Convenzione;

Vista la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale 
sono stati  stabiliti  gli  atti  delegati  ed adottabili  dai Dirigenti  delle diverse strutture 
dell’ente.

Visti il D.Lgs. 30 dicembre 1992,  n. 502 e successive mod. e int;
la L.R. 24 marzo 1997, n. 10 e e successive mod. e int;
la L.R. 28 luglio 2006,   n. 10;

DETERMINA

- di   liquidare in favore della ASL n° 3 di Nuoro la fattura n° 2017/7 del 11/09/2014  per 
l'importo di  € 15.002,00  compresa l'imposta di  bollo,  relativa al  servizio di  monitoraggio 
ambientale dei gas anestetici nei blocchi operatori dei PP.OO di Olbia e Tempio,  per l'anno 
2013.

IL RESPONSABILE 
DIREZIONE MEDICA DEL P.O. “Giovanni Paolo II” di Olbia 

Dott.ssa  Elvira Anna Solinas

Allegati: n. 1
Il Responsabile dell'Istruttoria: Calvisi  




